PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
               Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000

              Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70
                                    administração@santanadavargem.mg.gov.br

DECRETO Nº. 007, DE 05 DE MARÇO DE 2015

DESIGNA MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Vitor Donizeti Siqueira, Prefeito Municipal de Santana da Vargem, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei e em especial o art. 79, l, a, da Lei Orgânica do

Município, e Lei nº 561, de 27 de dezembro de 1995.

DECRETA

Art. 1º - Ficam designados para compor o Conselho Municipal de Assistência

Social os cidadãos a seguir qualificados:

Assistência Social
Efetivo Maria Daniela Brito

Suplente Sandra Aparecida de Souza Siqueira

Educação

Efetivo Maria Inês da Silva Nogueira

Suplente
Vanessa Seixas de Castro Santos

Padilha

Saúde

Efetivo Luiz Donizetti Ferreira

Suplente
Marcelia Aparecida Mendonça de

Oliveira

Fazenda
Efetivo Marcos Antônio de Oliveira

Suplente Erlon Magno Batista

APAE
Efetivo Leny Aparecida Bento

Suplente Cláudia Neia da Silva Souza

Representantes de

Usuários

Efetivo Marina Scatolino Brito

Suplente Maria Imaculada de Brito

Associação Reviver

do Idoso Vargense

Efetivo Darcy Batista da Silva

Suplente Maria José Figueiredo Scatolino

Comunidade Escolar Efetivo Selma Maria Clarete de Lima Pereira

mailto:administração@santanadavargem.mg.gov.br

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
               Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000

              Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70
                                    administração@santanadavargem.mg.gov.br

Suplente Maruza dos Santos Bento

Diretoria Executiva

Presidente Maria Daniela Brito

Vice

Presidente
Sandra Aparecida de Souza Siqueira

Secretária Marina Scatolino Brito

Art. 2º - O mandato dos Membros do Conselho Municipal de Assistência

Social de Santana da Vargem acima nomeados será de 02 (dois) anos, de acordo

com o determinado na Ata de Reunião Ordinária nº 01, realizada em 03 de março de

2015 na sede da Secretaria Municipal de Ação Social.

Art. 3º - Fica revogado o Decreto n.º 12-a/2011

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santana da Vargem, 05 de março de 2015.

Vitor Donizetti Siqueira
Prefeito Municipal

mailto:administração@santanadavargem.mg.gov.br